
1. 収支予算書（正味財産増減計算書ベース）

2. 収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）

3. 資金調達及び設備投資の見込み

2019年度　収支予算書

公益社団法人ガールスカウト日本連盟



(単位：円)
当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 ( 2,122,000 ) ( 2,052,000 ) ( 70,000 )
基本財産受取利息 2,122,000 2,052,000 70,000

② 特定資産運用益 ( 50,000 ) ( 100,000 ) ( △ 50,000 )
特定資産受取利息 50,000 100,000 △ 50,000

③ 受取会費 ( 121,000,000 ) ( 129,000,000 ) ( △ 8,000,000 )
会員受取会費 119,000,000 127,000,000 △ 8,000,000
賛助会員受取会費 2,000,000 2,000,000 0

④ 事業収益 ( 151,071,000 ) ( 154,931,000 ) ( △ 3,860,000 )
参加費収益 13,085,000 11,370,000 1,715,000
需品事業収益 31,600,000 32,925,000 △ 1,325,000
商品売上収益 91,000,000 93,250,000 △ 2,250,000
戸隠事業収益 14,176,000 16,232,000 △ 2,056,000
その他の事業収益 1,210,000 1,154,000 56,000

⑤ 受取補助金 ( 7,551,000 ) ( 6,985,000 ) ( 566,000 )
受取国庫補助金 0 0 0
受取民間助成金 7,551,000 6,985,000 566,000

⑥ 委託事業収益 （ 0 ） （ 0 ） 0
委託事業収益 0 0 0

⑦ 受取寄付金 ( 37,438,000 ) ( 33,610,000 ) ( 3,828,000 )
受取寄付金 9,000,000 9,000,000 0
受取寄付金等振替額 28,438,000 24,610,000 3,828,000

⑧ 雑収益 ( 66,000 ) ( 66,000 ) ( 0 )
受取利息 16,000 16,000 0
雑収益 50,000 50,000 0

経常収益計 319,298,000 326,744,000 △ 7,446,000

(2) 経常費用

① 事業費 （ 321,277,000 ） （ 331,580,000 ） （ △ 10,303,000 ）

給料手当 71,418,000 80,120,000 △ 8,702,000
賞与引当金繰入額 3,700,000 4,200,000 △ 500,000
臨時雇賃金 9,020,000 10,639,000 △ 1,619,000
退職給付費用 0 0 0
退職給付共済掛金 940,000 957,000 △ 17,000
法定福利費 12,868,000 14,542,000 △ 1,674,000
福利厚生費 119,000 136,000 △ 17,000
需品事業原価 16,400,000 17,359,000 △ 959,000
商品売上原価 64,175,000 64,175,000 0
会議費 3,000 3,000 0
旅費交通費 26,080,000 22,974,000 3,106,000
荷造運搬費 2,952,000 2,590,000 362,000
通信費 4,227,000 7,001,000 △ 2,774,000
減価償却費 15,297,000 16,398,000 △ 1,101,000
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当年度 前年度 増減科　　　　　　目

消耗什器備品費 182,000 160,000 22,000
消耗品費 7,022,000 5,927,000 1,095,000
修繕費 4,905,000 6,316,000 △ 1,411,000
印刷製本費 6,739,000 6,057,000 682,000
広報活動費 6,510,000 8,232,000 △ 1,722,000
光熱水料費 5,600,000 5,603,000 △ 3,000
食料費 4,321,000 2,960,000 1,361,000
賃借料 5,436,000 4,970,000 466,000
保険料 1,875,000 1,909,000 △ 34,000
諸謝金 1,072,000 706,000 366,000
租税公課 16,361,000 15,647,000 714,000
委託費 23,548,000 22,542,000 1,006,000
渉外費 0 0 0
新聞図書費 142,000 77,000 65,000
支払参加費 800,000 382,000 418,000
支払負担金 2,625,000 2,625,000 0
支払助成金 4,230,000 4,585,000 △ 355,000
支払会費 265,000 265,000 0
支払手数料 22,000 22,000 0
雑費 2,423,000 1,501,000 922,000

事業費計 321,277,000 331,580,000 △ 10,303,000

② 管理費 ( 21,916,000 ) ( 23,295,000 ) （ △ 1,379,000 ）

給料手当 10,725,000 12,000,000 △ 1,275,000
賞与引当金繰入額 500,000 600,000 △ 100,000
臨時雇賃金 400,000 400,000 0
退職給付費用 0 0 0
退職給付共済掛金 140,000 143,000 △ 3,000
法定福利費 1,923,000 2,173,000 △ 250,000
福利厚生費 48,000 40,000 8,000
会議費 0 0 0
旅費交通費 3,238,000 2,739,000 499,000
通信運搬費 339,000 508,000 △ 169,000
減価償却費 328,000 362,000 △ 34,000
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 122,000 126,000 △ 4,000
修繕費 127,000 180,000 △ 53,000
印刷製本費 427,000 356,000 71,000
光熱水料費 195,000 195,000 0
賃借料 939,000 1,004,000 △ 65,000
保険料 42,000 42,000 0
諸謝金 982,000 972,000 10,000
租税公課 601,000 569,000 32,000
委託費 372,000 377,000 △ 5,000
渉外費 202,000 202,000 0
支払会費 79,000 79,000 0
支払手数料 37,000 28,000 9,000
雑費 150,000 200,000 △ 50,000

管理費計 21,916,000 23,295,000 △ 1,379,000

経常費用計 343,193,000 354,875,000 △ 11,682,000

当期経常増減額 △ 23,895,000 △ 28,131,000 4,236,000
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当年度 前年度 増減科　　　　　　目

2.経常外増減の部

(1) 経常外収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 23,895,000 △ 28,131,000 4,236,000

一般正味財産期首残高 591,641,597 619,772,597 △ 28,131,000

一般正味財産期末残高 567,746,597 591,641,597 △ 23,895,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 （ 14,500,000 ） （ 13,000,000 ） （ 0 ）

賛助会員ﾄﾚﾌｫｲﾙ 4,500,000 4,500,000 0

周年事業受取寄付金 7,000,000 5,500,000 1,500,000

戸隠募金 2,000,000 2,000,000 0

受取民間助成金 1,000,000 1,000,000 0

平和提唱募金 0 0 0

一般正味財産への振替額 （ △ 28,438,000 ） （ △ 24,610,000 ） （ △ 3,828,000 ）

一般正味財産への振替額 △ 28,438,000 △ 24,610,000 △ 3,828,000

△ 13,938,000 △ 11,610,000 △ 3,828,000

指定正味財産期首残高 1,046,291,389 1,040,467,389 5,824,000

指定正味財産期末残高 1,032,353,389 1,046,291,389 △ 13,938,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,600,099,986 1,637,932,986 △ 37,833,000

　

当期指定正味財産増減額
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　 (単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 2,122,000 0 0 2,122,000

基本財産受取利息 2,122,000 0 0 2,122,000

特定資産運用益 50,000 0 0 50,000

特定資産受取利息 50,000 0 0 50,000

受取会費 97,200,000 0 23,800,000 121,000,000

会員受取会費 95,200,000 0 23,800,000 119,000,000

賛助会員受取会費 2,000,000 0 0 2,000,000

事業収益 60,071,000 91,000,000 0 151,071,000

参加費収益 13,085,000 0 0 13,085,000

需品事業収益 31,600,000 0 0 31,600,000

商品売上収益 0 91,000,000 0 91,000,000

戸隠事業収益 14,176,000 0 0 14,176,000

その他事業収益 1,210,000 0 0 1,210,000

受取補助金 7,551,000 0 0 7,551,000

受取国庫補助金 0 0 0 0

受取民間助成金 7,551,000 0 0 7,551,000

委託事業収益 0 0 0 0

委託事業収益 0 0 0 0

受取寄付金 36,409,000 805,000 224,000 37,438,000

受取寄付金 9,000,000 0 0 9,000,000

受取寄付金等振替額 27,409,000 805,000 224,000 28,438,000

雑収益 66,000 0 0 66,000

受取利息 16,000 0 0 16,000

雑収益 50,000 0 0 50,000

経常収益計 203,469,000 91,805,000 24,024,000 319,298,000

（２）経常費用

事業費 228,318,000 92,959,000 321,277,000

給料手当 67,301,000 4,117,000 71,418,000

賞与引当金繰入額 3,500,000 200,000 3,700,000

臨時雇賃金 6,680,000 2,340,000 9,020,000

退職給付費用 0 0 0

退職給付共済掛金 886,000 54,000 940,000

法定福利費 12,129,000 739,000 12,868,000

福利厚生費 112,000 7,000 119,000

需品事業原価 16,400,000 0 16,400,000

公益目的事業会計 収益事業会計

2019年度収支予算書内訳表（正味財産増減計算書）
2019年4月1日から2020年3月31日まで

科     目 法人会計
内部取引

控除
合 計
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公益目的事業会計 収益事業会計科     目 法人会計
内部取引

控除
合 計

商品売上原価 0 64,175,000 64,175,000

会議費 3,000 0 3,000

旅費交通費 26,045,000 35,000 26,080,000

荷造運搬費 984,000 1,968,000 2,952,000

通信費 4,166,000 61,000 4,227,000

減価償却費 14,090,000 1,207,000 15,297,000

消耗什器備品費 182,000 0 182,000

消耗品費 6,883,000 139,000 7,022,000

修繕費 4,573,000 332,000 4,905,000

印刷製本費 6,687,000 52,000 6,739,000

広報活動費 3,677,000 2,833,000 6,510,000

光熱水料費 4,898,000 702,000 5,600,000

食料費 4,321,000 0 4,321,000

賃借料 4,737,000 699,000 5,436,000

保険料 1,685,000 190,000 1,875,000

諸謝金 1,072,000 0 1,072,000

租税公課 11,697,000 4,664,000 16,361,000

委託費 16,137,000 7,411,000 23,548,000

渉外費 0 0 0

新聞図書費 142,000 0 142,000

支払参加費 800,000 0 800,000

支払負担金　 2,625,000 0 2,625,000

支払助成金　 4,230,000 0 4,230,000

支払会費　 265,000 0 265,000

支払手数料 22,000 0 22,000

委託事業費 0 0 0

雑費 1,389,000 1,034,000 2,423,000

管理費 21,916,000 21,916,000

給料手当 10,725,000 10,725,000

賞与引当金繰入額 500,000 500,000

臨時雇賃金 400,000 400,000

退職給付費用 0 0

退職給付共済掛金 140,000 140,000

法定福利費 1,923,000 1,923,000

福利厚生費 48,000 48,000

会議費 0 0

旅費交通費 3,238,000 3,238,000

通信費 339,000 339,000

減価償却費 328,000 328,000

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 122,000 122,000

修繕費 127,000 127,000
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公益目的事業会計 収益事業会計科     目 法人会計
内部取引

控除
合 計

印刷製本費 427,000 427,000

光熱水料費 195,000 195,000

賃借料 939,000 939,000

保険料 42,000 42,000

諸謝金 982,000 982,000

租税公課 601,000 601,000

委託費 372,000 372,000

渉外費 202,000 202,000

支払会費　 79,000 79,000

支払手数料 37,000 37,000

雑費 150,000 150,000

経常費用計 228,318,000 92,959,000 21,916,000 343,193,000

△ 24,849,000 △ 1,154,000 2,108,000 △ 23,895,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 24,849,000 △ 1,154,000 2,108,000 △ 23,895,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 24,849,000 △ 1,154,000 2,108,000 △ 23,895,000

一般正味財産期首残高 485,756,552 48,642,252 57,242,793 591,641,597

一般正味財産期末残高 460,907,552 47,488,252 59,350,793 567,746,597

Ⅱ　指定正味財産増減の部

賛助会員ﾄﾚﾌｫｲﾙ 4,500,000 0 0 4,500,000

周年事業受取寄付金 7,000,000 0 0 7,000,000

2,000,000 0 0 2,000,000

受取民間助成金（周年キャンプ） 1,000,000 0 0 1,000,000

△ 27,409,000 △ 805,000 △ 224,000 △ 28,438,000

当期指定正味財産増減額 △ 12,909,000 △ 805,000 △ 224,000 △ 13,938,000

指定正味財産期首残高 884,491,165 126,629,958 35,170,266 1,046,291,389

指定正味財産期末残高 871,582,165 125,824,958 34,946,266 1,032,353,389

Ⅲ　正味財産期末残高 1,332,489,717 173,313,210 94,297,059 1,600,099,986

戸隠募金

評価損益等調整前
当期経常増減額

一般正味財産への振替額
（特定資産減価償却額、取崩）
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（1）資金調達の見込みについて （単位：円）

事業区分 借入先 金額 使途

当期中における借入の予定はありません。

（2）設備投資の見込みについて

事業区分 設備投資の内容 予定額 資金調達の方法

公益
戸隠ガールスカウトセンター
芝刈り機

960,000 自己資金

借入の予定

設備投資の予定

資金調達及び設備投資の見込み

2019年4月１日から2020年3月31日まで
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